
SMLOUVA O DÍLO 
č. 118-Vy-25/2017

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Labe, ve věcech technických jedná:

Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí ST, ěíslo tel.: z 
Ing. Michal Ranný, TDS, ěíslo tel.: 
Libor Hromádka, správce toku, tel.č. 

(dále jen „objednatel44)
a

VODNÍ DÍLA - TDD a. s. 
sídlo: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
IČO: 49241648 
DIČ: CZ49241648
zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka č. 2154 
statutární orgán: Ing. Miloš Sedláček, prolcurista
zastoupený: Ing. Petr Smrž, vedoucí útvaru 402, Ing. Vítězslav Pytelka, odpovědný pracovník 
úkolu

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou závazky zhotovitele:
1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost:

a) „PPO Němčíce - instalace zařízení TBD44 dle Programu TBD pro období výstavby, jedná se o 
zhotovení pevných bodů, zarážených nivelačních značek a hřebových značek na vodním díle III. 
kategorie SN Němčíce.

/!
1/4

mailto:smrz@vdtbd.cz


2. Specifikace prací:

2.1) Instalace kontrolního výškového bodu - 1 ks (délka 4 m, včetně výpažnice a poklopu)

2.2) Instalace zarážené nivelační značky - 5 ks (délka 2 m, včetně výpažnice a poklopu)

2.3) Instalace nivelační značky hřebové - 27 ks (průměr 12 mm)

2.4) Základní geodetické zaměření metodou velmi přesné nivelace s připojením na státní nivelační síť

II.
Doba plnění

1. Termíny plnění jednotlivých prací:

ad 2.1) až 2.3) do 30.7.2018 

ad 2.4) do 15.8.2018

2. Dílo (jeho část) je provedeno Je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) 
má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, 
popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se 
objednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

m.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně provedené dílo:
a) instalaci kontrolního výškového bodu dle čl. I. odst. 2.1. této smlouvy náleží zhotoviteli cena v 
celkové výši 16.500,- Kč bez DPH, slovy šestnáct tisíc pět set korun českých bez DPH.
b) instalaci zarážených nivelačních značek dle čl. I. odst. 2.2. této smlouvy náleží zhotoviteli cena v 
celkové výši 34.000,- Kč bez DPH, slovy třicet čtyři tisíc korun českých bez DPH.
c) instalaci hřebových nivelačních značek dle čl. I. odst. 2.3. této smlouvy náleží zhotoviteli cena v 
celkové výši 9.900,- Kč bez DPH, slovy devět tisíc devět set korun českých bez DPH.
d) Záklaní geodetické zaměření dle čl. I. odst. 2.4. této smlouvy náleží zhotoviteli cena v 
celkové výši 16.500,- Kč bez DPH, slovy šestnáct tisíc pět set korun českých bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.
Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a poskytnutí všech práv 
a plnění dle této smlouvy.

2. Zálohy objednatel neposkytuje,

3. Cena za dílo dle odstavce bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) 
vystavených zhotovitelem po dokončení jednotlivých dílčích plnění zhotovitelem a jejich převzetí 
objednatelem, stvrzeným protokoly a doručených objednateli ve vyhotoveních na adresu Lesy ČR s.p., 
ST-OPL, Přemyslova 1106/19, 500 08, Nový Hradec Králové, Hradec Králové. Dílčími plněními se ve 
smyslu předchozí věty rozumí:

2/4



¥ a) Instalace výškových a nivelačních bodů:
• instalaci kontrolního výškového bodu dle čl. I. odst. 2.1. této smlouvy.
• instalaci zarážených nivelačních značek dle čl. I. odst. 2.2. této smlouvy.
• instalaci hřebových nivelačních značek dle čl. I. odst. 2.3. této smlouvy.

Předpoklad dokončení dílčího plnění do 30. 07. 2018

b) Záklaní geodetické zaměření dle čl. I. odst. 2.4. této smlouvy
Předpoklad dokončení dílčího plnění 15. 08. 2018

4. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

— jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy,
— nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel poskytne zhotoviteli operativně všechny potřebné a dostupné podklady podle jeho 
požadavků během zpracování úkolu.

2. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním poskytnutých materiálů pro potřeby provádění stavby.

V.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Místem odevzdání základního geodetického zaměření dle této smlouvy jsou Lesy České republiky, s.p. 
Správa toků - oblast povodí Labe.

2. O předání a převzetí díla - základního geodetického zaměření bude učiněn datovaný zápis do protokolu 
a potvrzen oběma smluvními stranami.

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost základního geodetického zaměření.
4. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé vlivem vad základního geodetického zaměření.

VI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ěástky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za každý, byť 
i započatý, den prodlení.

3. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne jeho 
vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové 
určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

3/4



VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
3. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 

strany bez zbytečného odkladu písemně informují.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 

bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.
5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 

postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.
LČR (popř. nutno označit LČR dle smlouvy, např. jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za tímto 
účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), 
(dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR 
vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v 
plném jejich znění.

6. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

,/i ' 0 6
fhuJf.1-., .^NÍo.oY. .dne...........

Li::,y 0;rO0' ríiplibiiiív,
. : i':- i", L",v ii

; : i , ( i;. . ' / i!, i
M! I ;:ííc

Ing. Tomáš Sajdl 
Lesy České republiky, s.

2 9 -11- 2017
v..... .................... dne:........................

: ■ ■ ■ 4

Proku fsfa
Hyber40<ci 40, UC 00 Přeno ?

4/4

http://www.lesycr.cz



